关于举办青年人才能力提升

暨青马工程培训班的通知

各单位（部门）：

根据中铝集团二届二次职代会提出打造人才“新中铝”，

实现各类人才与“新中铝”建设需求高度匹配的要求，打造政治

过硬、忠诚企业、理论扎实、能力全面、作风优良的高素质复合

型青年人才队伍，经公司研究，采取课堂教学与实地参观相结合

的方式，组织开展青年人才能力提升暨青马学员培训。现将有关

事宜通知如下：

一、培训地点：西安交大（兴庆校区）

二、培训时间：

7 月 1 日-7 月 5 日,6 月 30 日启程，7月 6日返程；

三、培训对象：青年人才（青马学员）。

四、课程安排：7 天（含往返 2 天，课程顺序可能调整）
时 间 教学内容 主讲老师

Day 1 下午 12:00-18:00 学员报到

Day 2

上午

8:30-9:00 合影、开班典礼 双方领导

9:00-11:45 专题辅导 1：习近平总书记关于青年的重要思想解读 王维国

11:45-12:00 提问交流

下午 14:30-17:30
现场教学：党的意志与西迁精神——西迁博物馆+钱学森

图书馆+四大发明广场

Day 3

上午
9:00-11:45 专题辅导 2：执行力与有效沟通 王立剑

11:45-12:00 提问交流

下午
14:30-17:15 专题辅导 3：常见公文写作规范与技巧 梅红

17:15-17:30 提问交流

Day 4

上午
9:00-11:45 专题辅导 4：创新人才的核心素养 杨华

11:45-12:00 提问交流

下午
14:30-17:15

专题辅导 5：心怀家国，超越自我--青年骨干成长规划

与能力提升
周屈兰

17:15-17:30 提问交流

Day 5
上午

9:00-11:45 专题辅导 6：马克思主义经典著作导学 马忠

11:45-12:00 提问交流

下午 14:30-17:15 专题辅导 7：优秀工作习惯的塑造 丁军

17:15-17:30 提问交流

Day 6

上午
9:00-11:45 专题辅导 8：青年人才角色认知与职业素养 杨华

11:45-12:00 提问交流

下午

14:30-17:15 专题辅导 9：时间管理与提升工作效率的技巧 杜巍

17:15-17:30 提问交流

17:30-18:00 座谈总结交流、结业典礼

Day 7 上午 9:00-11:30 送站、返程

五、相关要求：

1、合理安排人员参训。各单位根据工作需要，合理安排相

关人员参加培训，于 6月 5日 12:00 前将参训人员报名表（电子

版）报人力资源部贺敏。

2、严守培训纪律。培训期间，参训人员要加强自我管理，

严格执行中央八项规定精神和中组部《关于在干部教育培训中进

一步加强学员管理的规定》，严格遵守培训纪律，服从管理人员

和班委会的安排。

3、提升培训实效。参加培训人员要认真听、认真记，结合

工作积极思考，做到理论联系实际、理论指导实践。教学过程中，

认真按照任课教师的指引进行课程研讨。培训结束一周内，参训

人员需提交一篇心得体会（不少于 2000 字），各单位收齐后报人

力资源部贺敏邮箱（he_min@zz.chalco.com.cn），并及时在 HR

子集填报培训信息。

附件：2024 年青年人才能力提升暨青马工程培训班报名表

人力资源部

2024 年 6 月 3 日